
To på tur……. 

  Dato: 22. august 2021 

  Sted: Fyn 

 

Sidste dag i vores sommerferie – fint vejr…hvad så? 

Er der et sted vi aldrig har været? Helt sikkert – mange! 

Vi smurte madpakken, som så mange gange før – og kørte mod Fyn. 

Målet var den Fynske Landsby. 

 

Den Fynske Landsby åbnede i 1946. Idéen om et fynsk frilandsmuseum udsprang af en 

fornemmelse af tab i en tid, hvor de mange gamle bindingsværksbygninger blev utidssvarende 

som brugsbygninger og derfor blev revet ned. Ønsket om at bevare både bygningerne, 

kulturlandskabet og den livsform, der hørte til landsbylivet på Fyn før 1900, førte til 

etableringen af landbygningsmuseet Den Fynske Landsby. 

  

Også i dag er bevaringen af den fynske landbrugs- og landbohistorie en del af vores 

kerneværdier, ligesom vi ønsker at skabe en forståelse af vores fælles kulturhistoriske rødder. 

Store dele af vores samfund i dag er skabt på baggrund af udviklingen i 1800-tallet inden for 

demokrati, uddannelse, teknologi mv.  
(Info fra hjemmesiden: https://denfynskelandsby.dk/dk/om-os/) 

 

Det var en hyggelig oplevelse. Det der også 

giver stof til eftertanke, er at mange af de 

oplevelser vi efterhånden har, når vi besøger 

museer rundt i lander, er at vi genkender 

skikke, arbejdsmetoder, interiører mv. – 

hvilket må betyde at vi også er ved at være 

”oppe i årene”. 

Indimellem mærker vi det på at kroppen ikke 

altid vil – som hovedet vil, eller i hvert fald i et 

andet tempo.  

Denne søndag, var der også spillemænd i ”byen” 

– og det var rigtig dejligt at sidde på en bænk 

og lytte til spillemandsmusik, mens høns og 

ænder gik stille rundt mellem os. 

Pludselig blev stilheden og musikken afbrudt af 

høj skræppen – det var gæssene der skulle 

flyttet og det gik til gengæld ikke stille af. 
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Der er utrolig mange flotte, gamle træer i Den 

Fynske Landsby…. 

 

 

Sortebro Kro – ligger også her:  

Det var hyggeligt at sidde i haven og drikke 

en kop kaffe og bare nyde….at vi er til”…. 
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Men nu var vi jo kommet hjemmefra – og ”hele vejen” til Fyn. Så er det 

jo godT at have Google på mobiltelefonen. Så mens vi sad i haven, 

kiggede vi lidt på – hvad der ellers sker i Odense og omegn.  

Det viste sig at der var Blomsterfestival i Odense – så vi kørte mod 

midtbyen, for at se nærmere på det. 

Det behøver vist ikke mange ord med på vejen – så bare nyd billederne: 
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Der var også meget andet end 

blomster – Alverdens brugskunst og vi 

mødt også en enkelt heks….. 
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Vi sluttede dagen på Fjeldsted Skovkro….først en dejlig gå-tur 

omkring kroen – og så en god middag – inden vi satte kursen mod 

Jylland…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Når dagen har været go’ 

• Selskabet godt – og man slutter med en 

lækker middag – så er der ikke meget at være 

utilfreds med.  

*Som I kan se, er manden også tilfreds*    

DANMARK ER ET DEJLIGT LAND 

 

 

 


